
平成 28年 5月 18日 

福岡中経協 会員各位 

一般社団法人福岡中小企業経営者協会 
国 際 化 委 員 会 
担当副会長 藤井 章生 
委 員 長 正田 英樹 

第 ２ 回 国 際 情 勢 勉 強 会 
講演会開催について（ご案内） 

拝啓 新緑の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は中経協活動に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国際化委員会では広く国際情勢を学ぶ場として昨年度より「国際情勢勉強会」を開催してお

ります。第 2回の今回は、九州大学法学部教授・河野俊行氏をお迎えし、ご専門である国際法はもち

ろん、近年のイコモス（国際記念物遺跡会議）副会長等の文化遺産関係の活動を通じて見えてくる、

現在の国際情勢や日本を取り巻く環境等についてお話しいただく予定です。貴重なお話しを聞くこと

ができるこの機会を逃さず、ぜひご参加ください。多数の皆さまのご参加をお待ちいたしております。 

敬具 

 

記 

 

１ 日 時 平成 28年 6月 15日（水）18時 30分から 20時 15分まで（予定） 

２ 場 所 電気ビル共創館 3階 カンファレンスＣ 

 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1-82 TEL 0120-222-084 

３ 講 師 九州大学法学部 教 授  河野 俊行（こうの としゆき）氏 
〈プロフィール〉 

主な研究分野は国際私法、国際民事手続法、国際文化財保護法。平成 23 年に世界遺産
の保護や審査にかかわるイコモスの執行委員に選出、平成26年秋より同副会長に就任、
現在に至る。 

5月17日には、フランス人建築家ル・コルビュジエが設計した国立西洋美術館本館（東京
都）を含む 7 ヶ国 17 件の建築作品について、イコモスがユネスコに世界文化遺産登録を
勧告したとの発表がありました。講演ではタイムリーなお話が聞けるかもしれません。 

４ 会 費 中経協会員企業 1,000円、 オブザーバー 3,000円 

以上 

お問い合わせ 福岡中経協事務局 福元  TEL092-753-8877 メール fukumoto@chukeikyo.com 

返信先：福元 ＦＡＸ ０９２－７５３－８８７０ 申込締切：６月８日(水) 

第２回国際情勢勉強会 参加申込書 

第２回勉強会に 参 加 する 

御社名                     

お役職  ご芳名                   


